
Návod pro instalaci DidaktaCZ projektoru na Chromebooku 
(s Chrome OS) 

 
Obecné poznámky:  
 

• podporujeme procesory založené na technologii x86 (Intel) a amd64 (AMD), nejsou podporovány 
procesory s ARM architekturou. 

 

• DidaktaCZ projektor je optimalizován pro ovládání myší a klávesnicí. Pokud chcete programy ovládat 
výlučně pomocí dotykové obrazovky, je potřeba využít našeho řešení pro tablety. 

 

• na Chrome OS Flex (který je určený pro ne-Chromebookové počítače) nelze nainstalovat linuxové 
prostředí, pokud není povolena virtualizační technologie v BIOSu počítače (viz manuál k vašemu PC). 
 

Pro instalaci postupujte podle těchto kroků, dodržte jejich pořadí. Kroky 1-9 provedete pouze 1x. 
 
Krok 1: V Nastavení klikněte na „Rozšířená nastavení“: 
 

 
 
Krok 2: Klikněte na „Zapnout“ pro spuštění instalace Linuxového prostředí: 
 

 
 



Krok 3: Z našich webových stránek www.silcom-multimedia.cz (sekce Podpora) si pomocí webového prohlížeče 
stáhněte instalační soubor DidaktaCZ Projektoru. 

(přímý link: https://www.silcom-multimedia.cz/_cs/download/DidaktaCZ_Setup-1.0.0_amd64.deb) 

 

 
 
Krok 4: Zkopírujte stažený soubor.  
 

 
 
Krok 5: Přepněte se do složky Soubory systému Linux a vložte kopírovaný soubor do této složky: 
 

 

http://www.silcom-multimedia.cz/
https://www.silcom-multimedia.cz/_cs/download/DidaktaCZ_Setup-1.0.0_amd64.deb


 
Krok 6: Stiskněte pravé tlačítko myši na zkopírovaném souboru a klikněte na „Instalovat aplikaci pro Linux“ 

a vyčkejte, než se nainstaluje. Až poté přejděte na krok 7. 
 

 
 
 
Krok 7: Spusťte aplikaci „Terminál“ a klikněte na „penguin“. 
 

 
 
 

(po spuštění se zobrazí příkazový řádek) 
 

 
 
 
 
 
 



 
Krok 8: V terminálu vložte do příkazového řádku následující příkaz a stiskněte Enter. 
 
 sudo apt-get install libgconf-2-4 

 
 

 
 
 
Krok 9: Budete vyzváni k potvrzení instalace potřebných knihoven – napište Y a stiskněte Enter. 
 

 
 
 

Vše je připraveno - DidaktaCZ Projektor spustíte kliknutím na jeho ikonu. 
 

 


